
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.517/0001-19CNPJ: (47) 3652-2211

89340-000 - Itaiópolis

Telefone:
Rua Getulio Vargas, 308 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

42/2024

22/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/04/2024
Dispensa de licitação
18/2024 - DL
42/2024

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de
banheiros químicos, para serem utilizados durante o evento festa junina 2024

Participante: MULLER PILLATI & PILLATI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 26007 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL STANDARD -

Locação de banheiro químico, portátil, com manutenção diária
papel higiênico e higienização, em material polietileno ou similar,
dimensões aproximadas de 2,30m de altura, x 1,10m de largura
x1,20m de comprimento, contendo caixa de dejeto com
reservatório de 200 litros, porta papel higiênico equipado com no
mínimo 200 metros de papel, incluindo reposição, fechamento com
identificação de ocupado/livre, para uso do público em geral, com
identificação masculino ou feminino, incluindo carga e descarga
com manutenção(limpeza), com sucção total dos dejetos  a cada 4
horas com destinação correta dos efluentes e estação devidamente
licenciada. Com frete incluso até o Município

6,000 UND 250,00 1.500,00

2 26008 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL  - PNE - -
Locação de banheiro químico, portátil, com manutenção diária
papel higiênico e higienização, em material polietileno ou similar,
dimensões aproximadas de 2,30m de altura, x 1,10m de largura
x1,20m de comprimento, contendo caixa de dejeto com
reservatório de 200 litros, porta papel higiênico equipado com no
mínimo 200 metros de papel, incluindo reposição, fechamento com
identificação de ocupado/livre, para uso do público em geral, com
identificação masculino ou feminino, incluindo carga e descarga
com manutenção(limpeza), com sucção total dos dejetos  a cada 4
horas com destinação correta dos efluentes e estação devidamente
licenciada. Com frete incluso até o Município

2,000 UND 500,00 1.000,00

Total do Participante: 2.500,00

Total Geral: 2.500,00

Manutenção do Departamento de Cultura 06.003.13.392.0027.2052.3.3.90.00.00 R$ 2.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

29/04/2024Itaiópolis,

MOZART JOSE MYCZKOWSKI

Prefeito Municipal


